
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
по заболеванию -  африканская чума свиней на отдельной территории 

города Красноярска Красноярского края

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», статьей 90 Устава Красноярского края, учитывая 
представление службы по ветеринарному надзору Красноярского края 
от 01.06.2024 № 35-97-11180, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по заболеванию -  
африканская чума свиней на срок до 20 июня 2024 года включительно 
на территории металлического контейнера с географическими координатами 
56.077949 северной широты, 92.954881 восточной долготы, находящегося 
на земельном участке с кадастровым номером 24:50:0400050:16, 
расположенном по адресу: Красноярский край, город Красноярск, 
улица Полигонная, 4 (далее -  инфицированный объект).

2. Запретить на территории инфицированного объекта:
посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, 

выполняющего производственные (технологические) операции, специалистов 
службы по ветеринарному надзору Красноярского края и привлеченного 
персонала для ликвидации инфицированного объекта, лиц, временно 
пребывающих на территории, признанной инфицированным объектом;

вывоз продукции животноводства и растениеводства, включая корма.
3. Контроль за исполнением указа возложить на руководителя службы 

по ветеринарному надзору Красноярского края С.В. Москаленко.
4. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

№ 172-уг

тупает в силу со дня подписания.

еститель
ернатора края П.Е. Солодков

http://www.zakon.krskstate.ru

